MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 19/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biologia Animal da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE
DAS INSCRIÇÕES.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 Amanda Gabriela Martins Deferida
02 André Soares de Oliveira Deferida
03 Antônio Marcos Lopes dos Santos Deferida
04 Bárbara Fonseca Maia Deferida
05 Bruna Danielly Dias Indeferida Item “c” não apresentado – ref. 4.3
06 Eliana Lino de Souza Deferida
07 Fábio de Souza Kirchpfennig Deferida
08 Ilmara Aparecida Oliveira Ferreira Deferida
09 Jardel Rodrigues Batista Silva Deferida
10 Kawany Moreira Soares dos Santos Deferida
11 Larysson Feitosa dos Santos Deferida
12 Lucas Fernandes Silva Deferida
13 Lucas Silva Andrade Deferida
14 Luciene da Conceição Magalhães Deferida
15 Lumma Taynara Ferreira de Paula Deferida
16 Maria Elaine Farias Sousa Deferida
17 Matheus Lucas Caetano de Faria Deferida
18 Ricardo Silva de Santana Indeferida Item “c” não apresentado – ref. 4.3
19 Silvestre Santos Carvalho Deferida
20 Thyago Henrique Farias Lourenço Deferida
21 Victor Luiz Gomes Batista Deferida

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

22 Adriana Farnezi Gomes Deferida

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
 Não houve inscrição x

                                                                                                     Diamantina, 16 de maio de 2024.

Prof. Ricardo Andrade Barata
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biologia Animal

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1420082         SEI 23086.004707/2024-73 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Andrade Barata, Coordenador(a), em 16/05/2024,
às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1420082 e o
código CRC C78E1BC1.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1420082         SEI 23086.004707/2024-73 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1420082